

# לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של  
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע  
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



סמוך לציון הרב הקדוש  
רבי שלמה מקרלין זצוק"ל הי"ד

גליון 62 |

פרשת וארא תשפ"ב

## שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

### פרשת וארא

וגם אני שמעתי את נאקת בני ישראל (ו, ה).

**חשיבות התפילות של אנשים פשוטים**  
פעם אחת נסע עם תלמידו הרה"ק אדמו"ר ר' מרדכי מלעכוויץ ז"ל, והיה סוף זמן קידוש לבנה, ונראה להם הלבנה, ואמר לתלמידו הה"ק מלעכוויץ ז"ל שיכין עצמו לקדש הלבנה, והבעל עגלה אשר נסע עמהם מיד שראה הלבנה קינח ידיו בגלגל העגלה וקידש תיכף הלבנה, וראה זאת תלמידו הה"ק מלעכוויץ ושחק מעט על זאת, והקפיד עליו רבו הקארלינער ז"ל. והרה"צ מלעכוויץ דרש את פני רבו הקדוש לאיזהו מקום יגיע בשמים רבו קידוש לבנה כזאת, והשיב לו רבו הקדוש כי אין לשחוק מזה אפילו על פחות שבפחותים. ואמר לו משל על זה: מלך אחד נתן פקודה אשר ילקטו כל הפרורין הנופלים לארץ ממאכל כל החיל שלו ויצברו אותם אוצרות אוצרות, וכן היה, בכל מקום שנסע החיל הובילו שם אוצרות הפרורין עמהם, ולא הבין שום איש דעתו ומחשבתו ולא המלך למה להרבות בטרדא כזאת לעשות הוצאות רבות על הפרורין שלא חשבו לכלום, פעם אחת היה להמלך מלחמה גדולה, והשווא סבב אותו ואת החיל מכל צד ועצרו הדרכים, אשר לא היה להם שום עצה להביא מזונות להחיל שלו, אכן על הפרורין לא השגיחו, ונתנו להכניס הפרורין יען כי לא היה חשובים בעיניהם ולא עכבו מלהביאם. והמלך הנסבב פרנס את כל החיל מהפרורין, ובזה היה בהם כח לכבוש המלחמה. והגמשל בזה, בעת קטרוג חסידו שלום לא ניחו לעלות למעלה תפלות החשובים והטובים, אך תפלות כאלו אשר הם חשובים כפרורים לא משגיח המקטרג על זה, ויניחו לעלות אותם, ובזה מנצחים אנחנו כל המקטרגים ויהיה כל טוב לישראל.

(שמע שלמה)

צעקה. אמר לתלמידו רבי אשר ז"ל: כל צעקתי בתפילתי הוא לפעול מה' יתברך לעקור מדת הגיאאות.

(שס"ה סעיפים)

## מסכת חיים

תולדות חייו (סא)

תורת אבות (עמ' רע"ד).

### בעל-שם גדול

ואילו התלמיד הגדול באחת מהתבטאויותיו המעריצות כלפי רבו ומאירו, בחר במטבע לשון זו: הצדיקים כינו את רבי הקדוש רבינו שלמה "בעל-שם קטן". אני אומר שהוא היה "בעל-שם גדול", בעל-שם בשלימות. ממני לא הסתיר מאומה, הכל גילה לי.

### בסוד שיח חיות ועופות

עוד נרשם בשם הרה"ק מלעכוויטש שהוא העיד על רבינו הקדוש זי"ע שהיה מכיר שיחת עופות שיחת דקלים שיחת מלאכי השרת כל מה שמפורש בגמי על ריב"ז. ובהקשר לכך, מופלאים ביותר הסייפא של דבריו כאשר אף הוסיף לאמר "ולא העלים ממני כל זה".  
אף בכתבי הרה"ג ר' נתן נטע הכהן ז"ל (בשם אמרי משה) מסופר כי מרן הרה"ק מלעכוויטש זי"ע סיפר אשר לרבו מרן הרש"ק זי"ע רצו פעם אחת לגלות משמים שיחות חיות ועופות ושיחת דקלים כגון כל דבר הנמנה בש"ס סוכה כ"ח ע"א, ולא רצה לקבל עד שידע השייכות מהם לעבודת השם וכאשר נודע לו אז קבלם ועבד בהם להקב"ה.

### ומקבלין דין מן דין

על עבודת התפילה היוקדת שליטה מביין שני השרפים סופרו תיאורים נשגבים מבינת אנוש, כך מסופר על פעם אחת כאשר הקארלינער הקדוש ותלמידו רבי מרדכי התפללו יחד, והיה רבינו הקדוש מתפלל בחדר מיוחד לעצמו, כשהגיעו לפסוק 'על שחל ופתן תדרוך, תרמוס כפיר ותנין', רקע רבי מרדכי ברגליו, וצעק: "תדרוך", יצא רבינו מחדרו ורץ לעומתו לסייעו, רקע אף הוא ברגליו בזעקו: "תרמוס", וכך עמדו כשעה ומחצה, זה צועק: "תדרוך" זה עונה כנגדו: "תרמוס"... וראו כולם בחוש שאינם שרויים בזה העולם. לאחר מכן מצאו במקום טיפות דם שנטפו מגרונם... היה זה מחזה שלא מעלמא הדין אשר אחד מיני רבים היה.

### איש יהודי ושמו מרדכי

בעוד שכבר נמנו מעל גבי במה זו מרבית תלמידי רבינו הקדוש מקארלין זי"ע (אלו מהם הידועים לנו), הרי שהעיקר עדיין חסר מן הספר והוא תולדות תלמידו המובהק הרה"ק רבי מרדכי מלעכוויטש זי"ע, שהיה מהיושבים ראשונה במלכות כאשר רבינו הקדוש חיבבו וקירבו ביותר הכבוד כשהוא מאציל עליו פי שניים מרוחו הקדושה והטהורה. רבים מן התלמידים אף דבקו בתלמידו חביבו זה לאחר הסתלקות רבינו הקדוש, והרבה מן המתואר בפרקים הקודמים שזורים במסכת חייו של האיש ושמו מרדכי הצדיק. לרגל יומא דהילולא קדישא אשר יחול בחודש הבעל"ט, ביום י"ג בשבט (שנת תק"ע). יוקדשו הפרקים הבאים בעז"ה לתיאור התקשרותו האיתנה עם רבינו, וליתר תולדות מסכת חייו הנאדרים בקודש.

### אני ומרדכי'לי שלי

מים רבים לא יוכלו לתאר את האהבה העזה ששררה ופיתחה בין הני תרי קדושי עליון, הרב והתלמיד שהיו מקושרים בעבותות של זהב, והיה אומן את מרדכי היהודי וישהו רבנו כאשר ישא האומן את היונק, גילה לו טפח מצפונות חכמתו ופתח בפניו את מעיינות יראתו וחיממו באשו הלוהטת, ויחדיו היו תמים בעבודת השלמות מתוך יראה עיילאה כמסופר גדולות ונפלאות. משל למה הדבר דומה העיד כלפיו הרבי הגדול: "אני ומרדכי'לי שלי, כמונו כשני אנשים המנסרים בצוותא עצים עבים. אני עומד למעלה והוא עומד למטה, וכך אנו מנסרים..." אמנם, הדגיש שוב הרבי את רום מעמד חלקו של התלמיד והמשיך: "טעות לחשוב שהמלאכה קלה יותר לאיש העומד למטה, אדרבא, מלאכתו קשה יותר, מאחר שצריך לכוון הנסור שיהא תואם וישר, וכמו כן הכרח להזהר מן הנסורת, שלא תכנס לתוך העינים, וד"ל". בסוד קדושים מי יעמוד ויבן, אולם אילין מיליא דנפקן מפום ממלל ברבון - הם הדברים שיצאו מפה מדבר גדולות. כפי המובא בספה"ק



הרה"צ רבי משולם זוסיא רבינוביץ מארעל (חתן הרא"ש מברעונא) יושב בקבלת פנים בארדי"ב יחד עם אחד מהאדמו"רים

# סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

## תעודת הביטוח של אניפולי

לרגל ב' שבט יומא דהילולא קדישא של הרה"ק הרבי רבי משולם זוסיא מאניפולי זי"ע - אשר יחד עם רבינו היה מבני החברייא קדישא אצל הרב המגיד ממעזריטש זי"ע

- - -

לא חלף זמן רב, והלשנה כבידה כבר עשתה את דרכה אל אזני השלטונות, וכעבור זמן קצר כבר ניצבו השוטרים בביתו של הרבי רבי זושא שציווהו להתייצב מיידית לפני השופט הערל, להשפט במלא חומרת הדין.

ובכן, - פנה השופט בפנים זועפות לעבר הנאשם -

כלום אינך מבין את חומרת המעשה הרע אשר עשית? הלא כמו ידיך הבאת עלינו חרב להרגנו, המשפחה שהבאת הנה הכניסה לסכנה את כל תושבי העיר! ויען הרבי ר' זושא ויאמר:

"אדוני השופט במטותא ממך, אל יחר אפך, הנה בידי להוכיח לך כי המחלה הרעה לא פגעה בנו כלל לרעה, המגיפה הקשה לא נגעה כלל באיש מתושבי העיר למרות האורחים שהבאתי!"

אותות תמיהה ניבטו בעיני כולם, אך איש האלוקים המשיך לאמור -

"אוכל בזאת ליתן לך הבטחה נאמנה כי במשך השנה הבאה לא ימות אפילו איש אחד, מקטן ועד גדול מכל דרי העיר אנפולי וסביבתה הקרובה! או אז יודע לעיני הכל כי המגיפה לא חדרה כלל לעירנו" - סיים ר' זושא בבטחה.

אילו היה מדובר באדם פשוט היו הכל לועגים לדבריו, אך מאחר וכבר פקע שמו של הרבי ר' זושא כאיש קדוש גם בין גויי המקום, על כן התייחס השופט ברצינות להבטחתו זו, אלא שהתנה זאת בהתחייבות בכתב וחתומה.

נענה הרבי ר' זישא לכך, ותיכף נטל את הקולמוס וחתם כדת המלך, כי ערב הוא ומתחייב לכך כי לא תחסר אף נפש אחת מתושבי האזור בכל השנה הבאה לטובה, וחתם את שמו הקדוש, אחר שוחרר לחירות. -

- - -

כתב זה עם חתימת יד קדשו של הרבי ר' זישא נשתמר

בפנקס הקהילה של העיר אניפולי ימים מרובים,

וכש לפני מלחמת העולם השנייה ביקר

במקום אורח אחד ונחשף לפנקס

עתיק זה ולתוכנו המיוחד, נרעש

ונרגש למאד, והחליט להתחקות אחר

תוצאותיה של הבטחה זו -

לא התעצל האיש ושת פניו לעבר

בית החיים העתיק דשם והחל סובב

בין המצבות הישנות כשהוא בוחן את

תאריכי הפטירה השונים שעליהן.

לאחר שסרק את בית החיים לאורכו

ולרוחבו עמד נפעם מול הממצאים

המרעישים -

אכן במשך שנה תמימה לא נפקד

שום איש או אשה מתושבי המקום,

כל תאריכי המצבות לא נשאו תאריך

משנה זו, אמנם מיד עם תום השנה

נוספו תוך זמן קצר כל"ב מצבות,

אשר כל אלו שהגיע זמנם להיפטר

במהלך השנה אלא שדברו של הצדיק

גוזר העניק להם שנת חיים נוספת.

בעולם הסיפור והמעשה, נמצאו עובדות מפורסמות אשר מלבד המרחק מן המושגים העליונים והרוחניים שבין הדורות והצדיקים ענקי הרוח הבאים בכח גדולת וקדושת מעשיהם, והיותם נשגבים מבינת אנוש, הרי שגם מושגי הימים והתקופה, הינם רחוקים מהמציאות המוכרת, ואינם נהירים דיים לבני ימינו. ברם, אך לעיתים נדירות, כאשר מאורעות דומים מתרחשים בעולם שלנו, או אז מתקבלים ומתיישרים הדברים על השכל ומובנים בשפת המעשה.

כך הוא גם המעשה הנודע הבא אשר בתקופה האחרונה עת העולם המתחדש הוכה בהלם מגיפת הקורונה, כאשר העולם שותק בגזירת יושב בשמים. סגרים והגבלות, איסורי כניסה ויציאה בין ערים, מחוזות ומדינות שונות וכו', קיבלו לפתע מושגים אלו עדנה, עד שהדברים נראים כלקוחים מתקופה מקבילה.

מעזריטש העיירה הגדולה לאלוקים נתונה הייתה בצרה גדולה, המגיפה הקשה המשתוללת בתוכה מזה תקופה, כבר רבים חללים הפילה, ספרי החיים והמתים משתנים מיום ליום ואיש אינו יודע מה ילד יום המחר. עיני הכל נשואות לקדוש אשר בתוכם שוכן - הי"ה המגיד הקדוש ממעזריטש זי"ע, מקווים הם לזכותו ועליה נשענים. יותר מכך נתונה דאגת התלמידים הקדושים על שלומו של רבם הקדוש, תפילה שופכים הם לפני שוכן מעולים לבל ילכד הצדיק בשחיתותם, ולא ישלוט בו מלאך המשחית.

ובלב תלמידו הק' הרבי רבי זושא זי"ע מבשילה ההחלטה לקום ולעשות מעשה, הן לעירו אניפולי לא חדרה המחלה, ע"כ גמר אומר למלט את נפש רבו הטהור מתוך הסכנה, ישהה המגיד הקדוש באניפולי עדי יעבור זעם ותיעצר המגיפה.

אולם הדבר כרוך היה בקושי רב ובסיכון

עצום - שלטונות המקום שומדעים היו

היטב לסכנה האורבת מדרי מעזריטש

וסביבתה, הוציאו צו חמור האוסר

את הכניסה לעיר עבור כל איש

מתושבי העיירות הנגועות במחלה,

והאיש המפר הוראה זו דינו כמסכן

את שלום הציבור כולו ועמידתו לדין

תסתיים בעונש מוות כראוי לפשע

חמור זה.

אך הרבי ר' זושא שמובטח היה

בכוחו של אותו צדיק לא שת ליבו

לכל הפקודות והאזהרות, וכך הצליח

להוציא את התכנית לפועל ולהביא

את המגיד הקדוש ובני משפחתו

לאניפולי, תמורת תשלום הגון

ששילם לבעל עגלה שניאות לעשות

את ההברחה המסוכנת מתחת

לעיניים הפקוחות של השומרים

הרבים הסובבים את העיר.

## חיים וקיימים

### נאמנים וילדים הנחמדים

#### קוראים יקרים נאמנים ונחמדים

מדור החידות והפרסים ממשיך בהופעתו להעמקת הקשר של הקוראים הילדים הנחמדים אל דמויותיהם של צדיקי ישראל.

השאלות יעסקו בפיענוח מצבות של צדיקי ישראל הקשורים במישרין או בעקיפין אל רבינו הקדוש זי"ע בכל פעם תוצג תמונה חלקית של אחת המצבות ועליכם לזהות במי המדובר. לרוב תמצאו את הפתרון בין בתרי הגליון.

התשובות מתקבלות בקו לודמיר 02-30-111-22 שולחו 0



התשובה לפרשת ויחי גליון 60

ציין הרה"ק רבי ישראל דוב בעל השארי"ת ישראל מווילנע זי"ע אשר התבטא כי אף מי שיגע בדירת שלו כבר יושע

הזוכה משפחת הרטמן, בני ברק



והשבוע:

מי הצדיק?

היכן טמון?

ומי היה אחיו המפורסם

בין כל הפותרים עד יום שני פרשת בא תוגרל השבוע תו זיכוי לרכישת ספרים ע"ש 50 ₪

## זרעו בחיים

מדור זכרון לצאצאי רבינו זי"ע

### המשך צאצאי זוועהיל ברעזנא

3. בנו הרה"צ רבי יוסף זצ"ל מסארני.

4. בנו הרה"צ רבי נחום יהושע זצ"ל אב"ד דובראוויץ

מכאן ואילך עדיין לא נרשם ע"ג גליון זה

5. בתו אשת להרה"צ רבי משולם זוסיא רבינוביץ מארעל-קונטיקוזוב. נולד

ט"ז כסלו תרכ"ט לאביו הרה"צ רבי יצחק יואל זצ"ל מקנטיקוזוב, (חתן הרה"ק

רבי משולם זוסיא זצ"ל מזינקוב, בן הרה"ק רבי יצחק מאיר זצ"ל מזינקוב, בנו

של הרה"ק בעל "אוהב ישראל" זי"ע מאפטא), בצעירותו נכלא אביו ונגזרה עליו

גלות, ואף אמו נסעה בשל כך ל-3 שנים לפטרבורג כדי לטפל בשחרור בעלה,

בעודו מתגדל במשפחה אומנת. בעודו צעיר לימים נתמנה לאדמו"ר בעיר ארעל

נפטר ביום י"ג אדר שנת תר"פ.

לאחר הפוגה לטובת בשורת תחילת בנין הכנסת האורחים בלודמיר וסיקור התקדמות המלאכה אשר רבים ציפו לה, כאשר השבוע נכתבים דברים אלו בהרחבה בגליון מיוחד המצורף לגליונו. נשוב בזאת לסיקור צאצאי רבינו הקדוש בנקודה בה פסקנו.

לטובת ולרצף הדברים אף נסכם בקצרה את בני וצאצאי המשפחה בה עסקנו הרה"ק רבי אברהם שמואל מבערזנא חתן הרה"ק רבי מרדכי'לע הראשון מזוועהיל זי"ע.

צאצאיו (אף אלו שכבר פורטו עד עתה):

1. בנו בכורו - הרה"צ רבי יצחק זצ"ל

2. בתו הבכירה - הרבנית חיה דבורה ע"ה, א"ח (בוזוו"ש) להרה"ק המהרי"ד

מבעלזא זי"ע.

רוצה לקבל את העלון במייל?

שלח הודעה ל-

A023011122@gmail.com

המעוניין לקחת חלק בהפצת העלון

מוזמן להתקשר

לקו לודמיר 02-30-111-22 שולחו 8

הנדיב החפץ בעילום שמו

מעיר לונדון יצ"ו

לזכותו ולזכות משפחתו,

ושיצליח בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרז אסתר

איריס נועה בת סוליקה

וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם

להצלחתם, ברוב נחת ושלוה